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KGW Łętowe realizuje projekt
23/02/2022, dodał: Maciej Liberda
Dzieje się w Zagórzańskie Dziedziny oj dzieje się! W okresie od maja 2021 r. do lutego 2022
r. Śwarne Babki realizują projekt p.n. „Wypożyczanie strojów zagórzańskich sposobem na
rozwój oraz ekonomizację działalności Koła Gospodyń Wiejskich Łętowe”.

Inicjatywa polega na przetestowaniu usługi jaką będzie wypożyczalnia tradycyjnych strojów
zagórzańskich wraz z usługami doradczymi dot. doboru stroju w zależności
od wieku, stanu cywilnego itp. Po konsultacjach w Muzeum im. Władysława Orkana
w Rabce-Zdroju oraz w PTL Mszana Dolna uszyto 10 kompletów (6 szt. z projektu, 4 szt. ze środków
własnych) kobiecych strojów zagórzańskich składających się z katanki, spódnicy i zapaski oraz 2
komplety (z projektu), w skład których wchodzi gorset (wyszywany szychem), koszula i spódnica.
Odtworzono także czepiec – dawne nakrycie głowy młodych mężatek. Uszycia strojów podjęła się
firma Szafa ETNOgrafa i wywiązała się z tego zadania znakomicie, co widać na załączonych
zdjęciach. Stroje są uszyte perfekcyjnie, z solidnych materiałów, precyzyjnie wykończone, a przede
wszystkim zgodnie z tradycja zagórzańską. Sesję zdjęciową Śwarnych Babek z KGW Łętowe w
tradycyjnych strojach zagórzańskich wykonało Stowarzyszenie Filmowe - Wyspy Kultury. W
przepięknej zimowej scenerii Łętowego stroje prezentują się wspaniale. Śwarne Babki również:)
Zamierzeniem realizowanego projektu jest utworzenie wypożyczalni strojów regionalnych. Usługa ta
już niebawem dostępna będzie dla mieszkańców Gminy Mszana Dolna i okolic.

 

Inicjatywa jest współfinansowana ze środków przekazanych przez Operatora Programu Grantowego
w ramach projektu „Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Subregion Sądecki”
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata
2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
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